
Det var med meget ”kriller” i maven, at jeg tog 
på udstilling på Hjerl Hede i dagene den 19. -20. 
maj. For første gang skulle DCK være med på 
en fællesudstilling for Britiske Hyrdehunde. I alt 
var der tilmeldt 532 hunde, deraf 65 langhårs og 
4 korthårs collies om lørdagen og om søndagen 
var der tilmeldt 56 langhårs og 4 korthårs 
Collies, samt ca. 40 hunde til HTM. Ligeledes 
var der tilmeldt rigtig mange hunde til agility 
både lørdag og søndag.

Det var et imponerende syn med de mange 
hunde og telte i alle mulige farver. Alle var 
meget motiverede og klar til de mange 
spændende konkurrencer. 
Det var lidt underligt at betragte dette syn 
og samtidig tænke tilbage på måden dette 
initiativ blev til. En samtale mellem et par 
af fællesudvalgets medlemmer om, hvor 
spændende et sådan arrangement kunne være 
og så det kæmpearbejde der lå mellem denne 
samtale og så til det man kunne betragte nu.

En af ”grundstenene” til denne fællesudstilling 
er lokaliteterne, hvor udstillingen skulle 
afholdes. Der skulle være en ekstra dimension, 
som selv kunne fortælle en historie. Dette 
kunne være et slot, herregård eller museum. 
Nu blev det Hjerl Hede, da Howard Bentley, et 
af medlemmerne af fællesudvalget, boede ikke 
langt fra stedet og havde sin daglige gang her. 
Eventuelle fremtidige fællesudstillinger, skal 
efter vores opfattelse også afholdes på lignende 
lokaliteter.    
Det var meget positivt, at gå rundt på 
udstillingen og ”indsnuse” stemningen blandt 
udstillerne og derved kunne konstatere, 
at det udelukkende var glade og positive 
tilkendegivelser man fik. 

Bedømmelserne foregik som de plejer, med 
kompetente dommere henholdsvis J.R. Walsh 
Jun. om lørdagen og Stella Clark om søndagen. 
Underlaget i udstillingsringen var ikke helt som 
vi plejer at udstille på, det var lidt ”rough”, så 
man skulle passe på ikke at løbe alt for hurtigt, 
så både handler og hund kom rundt i ringen 
uden at komme til skade.
  
Denne artikel er ikke skrevet for at 
kommentere selve udstillingen, men skal ses 
som en form for evaluering af udstillingen, 
hvor der fra fællesudvalget blev begået fejl, 
henholdsvis hunde der ikke kom med i 
kataloget, selv om der var betalt udstillingsgebyr 
og andre praktiske ting, såsom mangel på kort 
over udstillingsområdet med nummerskilte 
på de forskellige ringe og en hel del andre 
ting. Men al begyndelse er svær og øvelse gør 
mester og hvad man ellers kan sige af kloge ord 
i denne forbindelse. Ting der selvfølgelig skal 
rettes ved fremtidige fællesudstillinger.

I denne evaluering af udstillingen, vil det også 
være på sin plads, at sende en stor tak til de 
sponsorer, som velvilligt havde bidraget med 
flotte præmier.
  
Fællesudvalget vil afholde et evalueringsmøde, 
hvor vi vil gennemgå forløbet af udstillingen og 
så lære af de fejl der blev begået. På nuværende 
tidspunkt, er der endnu ikke et overblik på 
udstillingens økonomi, da det endelige regnskab 
endnu ikke er lavet.
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